<p>Arnoul de Provence, <i>Divisio scientiarum</i> (début années 1250)</p>	<p>Robert Kilwardby, <i>De ortu scientiarum</i> (1240-50)</p>	<p>Albert le Grand, <i>Physica</i> (c. 1251)</p>
<p>Philosophia naturalis large sumpta Philosophia prima sive Methaphisica: secundum considerationem causarum et principiorum primorum entis et substantiarum corporearum et incorporearum Mathematica: de rebus separatis secundum intellectum, coniunctis tamen secundum esse 1. arismetica 2. musica 3. geometrica 4. astronomia Philosophia naturalis stricte sumpta: considerat res secundum esse et essentiam sive diffinitionem 1. corpus mobile non contractum ad aliquod speciale set secundum eius principia et causas intrinsecas, ut materiam et formam et privationem, et extrinsecas, ut motorem universalem et particularem (<i>Physicorum</i>) 2. corpus mobile contractum a. ingenerabile et incorruptibile (<i>Celi et mundi</i>) b. generabile et corruptibile i. simplex (<i>De generatione</i>) ii. compositum (1) inanimatum (<i>Metheororum</i>) (2) animatum (a) anima vegetativa (<i>De vegetabilibus</i>) (b) anima sensitiva vel intellectiva (<i>De animalibus</i>) (c) anima et passionibus anime (<i>De anima, De morte et vita, De sompno et vigilia, De sensu et sensato</i>) Philosophia moralis Philosophia rationalis</p>	<p>Philosophia speculativa Scientia naturalis Aristotelis 1. corpus mobile simpliciter et in generali (<i>Physicorum</i>) 2. corpus mobile in speciali a. ingenerabile et incorruptibile (<i>De celo et mundo</i>) b. generabile et corruptibile i. simplex (<i>De generatione</i>) ii. simplicibus compositum (1) inanimatum (<i>Meteororum</i>) (2) corpus animatum (a) de anima (<i>De anima, De sensu et sensato, De somno et vigilia, De morte et vita, De memoria et reminiscentia</i>) (b) de corpore animato (i) corpus vegetativum (<i>Vegetabilium</i>) (ii) corpus sensitivum (<i>Animalium</i>) Mathematica Scientia prima Philosophia practica Ethica Mechanica Sermocinalis</p>	<p>Philosophia realis Metaphisica: de ente secundum quod ens Mathematica: quidem concipitur cum motu et materia sensibili secundum esse, sed non secundum rationem Physica: tota secundum esse et rationem concipitur cum motu el materia sensibili 1. corpus mobile simpliciter et universaliter consideratum (<i>De auditu physico</i>) 2. corpus mobile ad materiam contractum a. corpus simplex i. corpus mobile ad formam (<i>De generatione et corruptione</i>) ii. corpus mobile ad situm (<i>De celo et mundo</i>) b. corpus commixtum et compositum i. in via mixtionis (<i>Metheororum</i>) ii. in specie constitutum in esse mixti (1) inanimatum (<i>De mineralibus</i>) (2) animatum (a) scientia de anima (i) scientia de anima secundum se (<i>De anima</i>) (ii) scientia de operibus anime (<i>De causa vitae et mortis, De generatione, De nutrimento, De somno et vigilia, De sensu et sensato, De memoria et reminiscentia, De motibus animalium, De respiratione et inspiratione, De differentia spiritus et anime, De intellectu et intelligibili</i>) (b) scientia de corporibus animatis (i) vegetabilia (<i>De vegetabilibus</i>) (ii) sensibilia (<i>De animalibus</i>)</p>